[image: ]                                       ПРОЕКТ
Администрация Ленинградской области
Управление Ленинградской области
по  государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«___» _______ 2025 г.								№__/25

О внесении изменений в отдельные приказы управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю, утверждающие административные регламенты предоставления государственных услуг

В целях приведения нормативно-правовых актов управления Ленинградской области по  государственному техническому надзору и контролю в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести приказ управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 30.12.2019 №8/19 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю государственной услуги по выдаче организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин», следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42» заменить словами «постановлением Правительства Ленинградской области от 7 мая 2024 года № 290 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
1.2. Пункт 1.3. дополнить новым абзацем следующего содержания:
	«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
1.3. В абзаце 2 пункта 2.11. слова «о выдаче» заменить словами «о предоставлении»;
1.4. В пункте 3.3.1. слова «усиленной квалифицированной» заменить словом «простой»;
1.5.  В пункте 6.1 последнее предложение исключить;
1.6. Абзац пятый пункта 6.4 изложить в следующей редакции: «Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Управления по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Управления сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством смс-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.».
2.  Внести в приказ управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 09.04.2020 №12/20 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю государственной услуги по регистрации аттракциона, временной государственной регистрации по месту пребывания ранее зарегистрированного аттракциона, выдаче дубликата свидетельства о государственной регистрации аттракциона, выдаче государственного регистрационного знака на аттракцион взамен утраченного или пришедшего в негодность, выдаче справки о совершенных регистрационных действиях в отношении аттракциона, приостановлению государственной регистрации аттракциона, возобновлению государственной регистрации аттракциона, прекращению государственной регистрации аттракциона, на территории Ленинградской области» следующие изменения:
2.1. В преамбуле слова «Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42» заменить словами «постановлением Правительства Ленинградской области от 7 мая 2024 года № 290 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
2.2. Абзац 2 пункта 1.3. дополнить словом «https://gtn.lenobl.ru»;
2.3. Пункт 1.3. Дополнить новым абзацем следующего содержания:
	«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
2.4. В пункте 3.3.1. слова «усиленной квалифицированной» заменить словом «простой»;
2.5. В пункте 6.1 последнее предложение исключить;.
2.6. Абзац восьмой пункта 6.4 изложить в следующей редакции:
«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Управления по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Управления сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель начальника управления
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю

К.А. Васильев

image1.png